Совет депутатов
муниципального образования
         Хортицкий сельсовет
   Александровского района
      Оренбургской области
              третьего созыва

                   РЕШЕНИЕ

           от 27.03.2020 № 170

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования
Хортицкий сельсовет Александровского района Оренбургской области  №112 от 26.12.2013 г.
«О составе, порядке подготовки и утверждения местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования Хортицкий сельсовет Александровского района Оренбургской области»

	В целях приведения нормативных актов муниципального образования Хортицкий сельсовет в соответствие с Законом Оренбургской области от 16 марта 2007 года N 1037/233-IV-ОЗ  «О градостроительной деятельности на территории Оренбургской области», руководствуясь Уставом муниципального образования Хортицкий сельсовет Александровского района Оренбургской области,  Совет депутатов РЕШИЛ:
1. 	Внести в Положение о  составе, порядке подготовки и утверждения местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования Хортицкий сельсовет Александровского района Оренбургской области, утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования Хортицкий сельсовет Александровского  района Оренбургской области №112 от 26.12. 2013г. «О составе, порядке подготовки и утверждения местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования Хортицкий сельсовет Александровского района Оренбургской области», следующие изменения:
            1.1. В пункте 6.1. после слов «подсобные сооружения» дополнить словами «объекты дорожного сервиса, присоединенные к автомобильным дорогам местного значения (автозаправочные станции, автостанции, автовокзалы, станции технического обслуживания, подобные объекты)»;
1.2.  В пункте 6.2. после слова «формирований» дополнить словами «территории, подверженные риску возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;
1.3. В пункте 6.4. после слова «зоопарки» дополнить словами «объекты, необходимые для организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей, расположенные в границах поселения»;
1.4. В пункте 6.5. после слова «специализированный» дополнить словами «территории для комплексного освоения в целях жилищного строительства; застроенная территория, в отношении которой в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации органом местного самоуправления принимается решение о ее развитии»;
1.5 . Пункт 6.6. изложить в новой редакции:
«6.6. Виды объектов местного значения муниципального образования  Хортицкий сельсовет Александровского района Оренбургской области в области развития инженерной инфраструктуры, сбора, вывоза, утилизации и переработки бытовых промышленных отходов и мусора: объекты электро-, тепло-, газо-, водоснабжения, водоотведения, не относящиеся к объектам федерального значения, объектам регионального значения, объектам местного значения муниципального района»;
1.6. В пункте 6.8. после слов «складские территории» дополнить словами «объекты, предназначенные для развития сельскохозяйственного производства в поселениях, расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»;
1.7. Пункт 6.9. изложить в новой редакции:
«6.9. Виды объектов местного значения муниципального образования  Хортицкий сельсовет Александровского района Оренбургской области,  в области культуры и искусства:
объекты культурного наследия местного (муниципального) значения муниципального образования  Хортицкий сельсовет Александровского района Оренбургской области и их территории;
Дома культуры, кинотеатры, центры досуга населения, библиотеки; парки культуры и отдыха;
музеи, объекты для развития местного традиционного  народного художественного творчества и промыслов»;
1.8. Пункт 6.10 изложить в новой редакции:
«6.10. Виды объектов местного значения муниципального образования  Хортицкий сельсовет Александровского района Оренбургской области в области благоустройства и озеленения территории, использования, охраны, защиты, воспроизводства лесов:
лесничества, расположенные на землях населенных пунктов, на которых расположены городские леса;
парки, скверы, бульвары, набережные в границах населенных пунктов поселения;
лечебно-оздоровительные местности и курорты местного значения, находящиеся на территории поселения
особо охраняемые территории местного значения, находящиеся на территории поселения»;
1.9. Пункт 6.11. изложить в новой редакции:
«6.11. Виды объектов местного значения муниципального образования  Хортицкий сельсовет Александровского района Оренбургской области,  в области обеспечения жителей поселения   услугами связи, общественного питания, торговли, бытового и коммунального обслуживания: здания и сооружения, параметры которых устанавливаются заданием на разработку генерального плана поселения,  в том числе:
объекты, предназначенные для предоставления услуг связи;
объекты торговли;
предприятия общественного питания;
рыночные комплексы;
предприятия бытового обслуживания;
предприятия коммунального обслуживания (химчистки, прачечные, бани), относящиеся к муниципальной собственности поселения».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по организации электро - газо - тепло - водоснабжения населения, благоустройству, пожарной безопасности, мандатную комиссию.
	3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации  Хортицкого сельсовета  Александровского района  Оренбургской  области.

Глава муниципального образования                                          Е.Н.Чечетина

Разослано: в дело, администрации сельсовета, администрации района, прокурору.